2024 年 1 月吉日

お取引様各位

古河電気工業株式会社

古河エレコム株式会社

販売価格改定のお願い

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さてご高承の通り、2024 年 4 月から施行される「働き方改革関連法」を受け、各輸送会

社においてはドライバーの労働環境改善に伴って輸送コスト（人件費、燃料費、車両維

持費等）が大幅にアップすることが確実な状況となり、コストアップ分は荷主へ転嫁さ

れることとなっております。また、原材料に関しても同様の背景によりアップする見通

しとなっております。

これを受け、弊社としましては、輸送コストの改善に全力で取り組んでまいりました

が、自助努力だけで吸収することが困難になっており、誠に不本意ではございますが、

今後も製品の安定供給に努めるべく、下記の通り価格改定のお願いすることにいたりま

した。

お取引様各位には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解を頂くとともに、

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願いを申し上げます。

敬具

記-

１．対象製品 ：管路製品全般

２．実施時期 ：2024 年 4 月 1 日出荷分より

３．価格改定率：10％～

（プラフレキタフストは 20％～）

※具体的な改定価格につきましては、販売担当者より別途ご案内させて頂きます。